Бланк заявления на строительство объекта недвижимости
Главе____________________________
							________________________________________
							застройщика__________________
                                         ( Ф.И.О. физического лица)
____________________________
             почтовый адрес, телефон, факс)

Заявление

Прошу выдать разрешение на строительство__________________________________________________

на земельном участке по адресу
___________________________________________________________________________________________
                                                         (городское, сельское поселение
_________________________________________________________________
иное муниципальное образование, улица, номер и кадастровый код участка)
сроком на _________________________________________________________________________________
(прописью – лет, месяцев)
При этом сообщаю:
Право на пользование землей закреплено_____________________________________________________
                                                         (наименование документа
_________________________________________________________________
на право собственности, владения, пользования, распоряжения
_________________________________________________________________
земельным участком, № _________от «____» ________________года)

Проект (паспорт) на строительство объекта недвижимости разработан___________________________
_________________________________________________________________________
                          (наименование проектно-изыскательской, проектной организации)
_________________________________________________________________________
имеющей лицензию на выполнение проектных работ,  выданную_______________________________
_________________________________________________________________
(наименование лицензионного центра, выдавшего лицензию)
№____ от  “______” _________г.
и согласован в установленном порядке с заинтересованными организациями и органами архитектуры и градостроительства.
Основные показатели объекта недвижимости: ________________________________________________
________________________________________________________________
(приводятся данные из проекта (паспорта) индивидуального жилого дома)
Обязуюсь обо всех изменениях сведений, приведенных в проекте (паспорте) объекта недвижимости и настоящем заявлении, сообщать в _________________________________________________________
____________________________________________________________________
(наименование органа, выдающего разрешение на строительство)
Приложения:
1 Заявление застройщика (физического лица) о выдаче разрешения на строительство по установленной форме;
2 Документ на право собственности, владения, аренды, пользования земельным участком и объектом недвижимости;
3 Акт установления границ земельного участка на местности (при новом строительстве);
4 Генеральный план застройки участка, согласованный в установленном порядке с муниципальным органом архитектуры и градостроительства;
5.1  При строительстве и реконструкции одноэтажных жилых домов и жилых домов с мансардным этажом представляется паспорт предполагаемого к строительству  жилого дома и надворных построек (планы, фасады, разрезы, внешние инженерные коммуникации и технико-экономические показатели);
[bookmark: _GoBack]5.2 Для зданий повышенной сложности или этажности (два этажа и более) –  проект жилого дома с положительным заключением Управления главной государственной экспертизы по Новосибирской области.
ЗАСТРОЙЩИК  (ЗАКАЗЧИК)_______________________________________________________________
					подпись